

Protokół Nr 72/2023

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów

wspólnie z pozostałymi stałymi komisjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
z dnia 21 lutego 2023 r.

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:

1. Rybczyński Adam – Przewodniczący komisji
2. Czarniak Janusz – Zastępca przewodniczącego komisji
3. Roszak Joanna – członek komisji

Nieobecni usprawiedliwieni:

1. Kołodziej Piotr – członek komisji

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
4. Kryszak Magdalena – Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
5. Zasada Paulina – referent ds. gospodarki nieruchomościami i zagospodarowania przestrzennego
6. Roszak Joanna – starszy inspektor ds. ochrony środowiska
7. Borkowska Patrycja - pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii
8. Pomianowski Grzegorz – Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Dąbrowie Biskupiej
9. Szuman Maria – Z-ca Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej
10. Boberek Andrzej – pracownik socjalny
11. Jaskulska Paulina – pracownik socjalny
12. Nytko Natalia – pracownik administracyjny
13. Pawłowska Katarzyna - inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych i współpracy z organizacjami pozarządowymi
14. Filipiak Paulina – starszy referent świadczeń rodzinnych
15. Kłós Monika – samodzielny referent ds. świadczeń wychowawczych
16. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy
17. Radni Rady Gminy Dąbrowa Biskupia – zgodnie z załączoną listą obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Omówienie materiałów na XLVII sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.
3. Zakończenie.

dla dzieci wraz z GOKSiR w Dąbrowie Biskupiej ferie zimowe i „wakacje z kinem”, gdzie prowadzone były z dziećmi rozmowy dot. przemocy, cyber - przemocy, hejtu. Działaniami zostało objęte 85 dzieci. Zorganizowany został również Dzień Dziecka, podczas którego organizowane były zabawy mające na celu przeciwdziałanie przemocy, w którym udział wzięło ok. 260 dzieci. W ramach programu zostały również dofinansowane kolonie letnie dla dzieci z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia w Milówce. Przesłaniem kolonii było „walka z agresją i przemocą”. W każdej ze szkół na terenie gminy również były prowadzone zajęcia z zakresu przemocy.

Celem zadania „przeciwdziałanie przemocy i uzależnieniom” jest przede wszystkim zapewnienie bezpieczeństwa osobom doznającym przemocy poprzez szybką i skuteczną interwencję służb do tego uprawnionych oraz podjęcie czynności, które zabezpieczą ofiarę przemocy przed dalszym jej krzywdzeniem. Do tego powołany jest Zespół Interdyscyplinarny, w skład którego wchodzi przedstawiciele OPS, Policji, Kurator Sądowy, Przedstawiciele Oświaty, Przedstawiciele Ochrony Zdrowia, GKRPA, Psychologa i Organizacji Pozarządowych. Łącznie Zespół liczy 14 osób. W 2022 roku odbyły się 4 posiedzenia Zespołu. Zespół powołał 14 nowych grup roboczych w celu rozwiązywania problemów związanych z występowaniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. Podejmowane są liczne działania profilaktyczne, edukacyjne, interwencyjne, a decyzje podejmowane podczas spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego przyczyniają się do poprawy współpracy między poszczególnymi instytucjami. W 2022 roku założono 14 nowych „Niebieskich Kart”. Ponadto monitorowano z poprzednich lat 10 „Niebieskich Kart”. W związku ze stosowaniem przemocy, pomocą Zespołu objęto 21 rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie. Wszystkim ofiarom przemocy jak i sprawcom oferowano pomoc terapeutyczną, pomoc prawną i w postaci pracy socjalnej. W 2022 roku w związku z bezpośrednim zagrożeniem życia lub zdrowia dziecka związanych z przemocą w rodzinie, zgodnie z art. 12a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie podjęta była jedna interwencja. Na koniec roku 2022 do dalszego monitorowania zostało 9 procedur „Niebieskich Kart.”

W roku 2022 na realizację działań Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie zaplanowano budżet w wysokości 21 313,00 zł. z czego wydatkowano kwotę 21 171,48 zł. W ramach tych środków zostały zakupione materiały, gadżety edukacyjne, sfinansowano szkolenia i dofinansowano kolonie dla dzieci oraz działania edukacyjno-profilaktyczne.

Dyskusja:

Radny Jakub Kaszliński – zadał pytanie, z czego wynika zamknięcie „Niebieskich kart”?

Pani Paulina Jaskulska – odpowiedziała, że sytuacja w danych rodzinach uległa poprawie.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, dlaczego odbyły się tylko 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego? Czy nie było więcej takich potrzeb?

Pani Paulina Jaskulska – odpowiedziała, że dodatkowo było powołane 14 grup roboczych (w skład, których wchodzi członkowie Zespołu) w celu rozwiązywania problemów związanych z występowaniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach.

Radny Janusz Czarniak – zadał pytanie, ilu rodzinom odebrano prawo opieki nad dziećmi?

Pani Paulina Jaskulska – odpowiedziała, że jednej.

monitoruje, czy ten plan został wykonany. Oczywiście zbierane są podpisy od rodziny, że danego dnia był asystent u nich i co realizowali. Asystent rodziny ma obowiązek spotkać się ze wszystkimi członkami danej rodziny, a nie tylko z jednym, dlatego jego czas pracy jest elastyczny. Dodał, że zgodnie z przepisami na jednego asystenta może przypadać maksymalnie 14 rodzin.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, w jaki sposób były rozdysponowane broszury informacyjne?

Pan Andrzej Boberek – odpowiedział, że za pośrednictwem szkół i GOPS w Dąbrowie Biskupiej.

Nie było więcej pytań do przedstawionego sprawozdania.

Pani Maria Szuman – przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Seniora pod nazwą „Centrum Aktywności Seniora” w Stanominie na terenie gminy Dąbrowa Biskupia.

Poinformowała, że uchwała jest tak skonstruowana, że na dzień dzisiejszy żaden z uczestników nie będzie ponosił opłat.

Dyskusja:

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy jest brany pod uwagę tylko dochód uczestnika, czy całej rodziny?

Pani Maria Szuman – odpowiedziała, że jest zliczany dochód rodziny i dzielony na ilość członków.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Maria Szuman – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej.

Poinformowała, że zmiana podyktowana jest głównie tym, że Centrum Aktywności Seniora włączono w strukturę GOPS.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Joanna Roszak – przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Joanna Roszak – przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za odprowadzanie ścieków do punktu zlewnego w gminnej oczyszczalni ścieków w Dąbrowie Biskupiej.

Dyskusja:

Radny Igor Szulc – stwierdził, że stawka za 1 m³ nieczystości ciekłych pochodzących z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinna wynosić 50,00 zł brutto.

Radni jednogłośnie przyjęli powyższą propozycję.

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy będą jakieś konsekwencje dla pracownika, w przypadku uznania skargi za zasadną?

Wójt Gminy – odpowiedział, że może jedynie przeprowadzić rozmowę z pracownikiem.

Następnie Pani Paulina Filipiak pracownika GOPS zajmujący się wnioskami o dodatek węglowy przedstawiła stanowisko w sprawie omawianej skargi (odrzucono zarzuty).

Materiał w załączeniu do protokołu.

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy nie można było wcześniej zakończyć sprawy wiedząc, że wnioskodawca nie posiada deklaracji na odpady itp.?

Pani Paulina Filipiak – odpowiedziała, że ciągle dochodziły nowe okoliczności i nie można było przerwać biegu sprawy. Pracownicy musieli również stosować przepisy Kodeksu Postępowania Administracyjnego.

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że skoro były wywiady środowiskowe, przesłuchania świadków, informacje od innych referatów, to powinno się zakończyć sprawę.

Pani Paulina Filipiak – odpowiedziała, że problem był w tym, że wnioskodawca nie odbierał korespondencji i należało czekać, aż upłynie ustawowy termin.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy jest coś co by pracownicy zajmujący się tą sprawą poprawili w postępowaniu?

Pani Paulina Filipiak, odpowiedziała, że nie i jeśli chodzi o gromadzenie dowodów, to postępowała by tak samo.

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy na dzień dzisiejszy wydano decyzję odnośnie dodatku węglowego i zakończono sprawę?

Pani Paulina Filipiak – odpowiedziała, że jeszcze nie wydano decyzji.

Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła informację o wysokości dokonanych umorzeń oraz ulgach udzielanych w trybie określonym uchwałą Nr XXVII/219/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 30 września 2021r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Dąbrowa Biskupia i jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazanie organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg za 2022 rok.

Dyskusja:

Nie było chętnych do zabrania głosu.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok wraz ze zmianami wprowadzonymi od czasu wysłania radnym materiałów.

Poinformowała, że zwiększa się dochody ogółem o kwotę 53 059,19 zł i plan dochodów po zmianach wynosi 36 617 450,61 zł. Natomiast plan wydatków po zmianach wynosi 42 538 728,69 zł. Po wprowadzonych zmianach w planie dochodów i wydatków planowany wynik budżetu gminy nie uległ zmianie i stanowi deficyt w kwocie 5 921 278,08 zł, przy czym na budżecie bieżącym jest to deficyt operacyjny w kwocie 2 697 229,93 zł, natomiast na budżecie majątkowym to deficyt w kwocie 3 224 048,15 zł, który zostanie sfinansowany